
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 75. schůze rady města, která se konala dne 25. 8. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 508/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 509/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 28. 7. 2021 do ll. 8. 2021, uvedená 
podpoř. č. 126-133, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E SE N Í 510/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 69. až 71. a 74. schůze rady města odborem sociálně
právní ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 511/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s K. H., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je nájem bytu č. 3 7 v DPS Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 512/21 
Rada města rozhoduje z organizačních a epidemiologických důvodů zrušit pobyt dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí ve dnech 27. 8. až 30. 8. 2021. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 513/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost VK Rakovník - volejbalový klub, z.s., o poskytnutí dotace a zápis 
ze schůze sportovní komise ze dne 16. 8. 2021, 
rozhoduje 

poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka ve výši 20.000 Kč VK Rakovník -
volejbalový klub, z.s., IČ: 47018887, Tyršova 733, 269 Ol Rakovník II, na projekt "100 let 
volejbalu v Rakovníku" v roce 2021, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 514/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2021, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 515/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2021, o stanovení 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E SE N Í 516/21 
Rada města 

bere na vědomí rozpočtová opatření č. 25, 29 a 30, která byla provedena ve schváleném rozpočtu 
města Rakovníka na rok 2021 v období červen až srpen 2021, 
doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozpočtová opatření č. 25, 29 a 30, které byly 
provedené ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období červen až srpen 2021. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

1 



U S N ES E N Í 517/21 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 25- odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, odbor vnitřních 
věcí 

z ODPA 6171 POL 5169 ORJ 0203 (Mezinárodní spolupráce- služby) 
na ODPA 6171 POL 5136 ORJ 0201 (Knihy, tiskoviny) 

-40 000 Kč 
40 000 Kč 

č. 26- odbor správy majetku 
z ODPA 3113 POL 5171 ORJ 0205 (ZŠ- údržba) 

na ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ- údržba) 

U S N E S E N Í 518/21 

-500 000 Kč 
500 OOOKč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 31. 7. 2021 do 20. 8. 2021, uvedená 
podpoř. č. 322-334, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 519/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Domem dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce "Hurá do školy", na částech pozemků 
p. p. č. 3372/5, 43112 a 401/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 520/21 
Rada města bere na vědomí kontrolní rozbor pitné vody vodovodu Rakovník provedené v I. a II. čtvrtletí 
roku 2021. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 521121 
Rada města 

bere na vědomí žádost E. V., bytem Praha - Lipence, o trvalé snížení nájemného za užívání 
nebytového prostoru v budově č. p. 144 v Rakovníku, 
rozhoduje nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 522/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí žádost TJ TATRAN Rakovník, z. s., IČ: 47516795, U Hluboké studny 133, 
269 O 1 Rakovník, o spolufmancování rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště na pozemku 
p. p. č. 1223 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV 1032), 
poskytnout příslib spoluúčasti při financování akce "Rekonstrukce povrchu hřiště - Rakovník" 
ve výši 30 % z celkových výdajů, maximálně však 2 250 000 Kč, za podmínky, že dojde 
k přidělení dotace nejpozději do 30. 9. 2022. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 523/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s oprávněným Nej .cz, s.r.o., 
IČ: 03213595, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby podzemního telekomunikačního vedení na části 
pozemků p. p. č. 2402/3, 4229, 4205/2, 3744/2, 2403/1, 3744/4, 2920/1, 2921 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 121 Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním zamerem týkajícím se nového podzemního 
telekomunikačního vedení na části pozemků p. p. č. 2402/3, 4229, 4205/2, 3744/2, 2403/1, 
3744/4,2920/1, 2921v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

2 



U S N E S E N Í 524/21 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0433/2018 uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV - Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 
a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemků p. p. č. 61111, 61116, 3678/4 
v k. ú. Rakovník (LV 1000 I) za jednorázovou úhradu ve výši 8 131,20 Kč včetně DPH. 

U S N E S E N Í 525/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným Eberspacher spol. s.r.o., IČ: 48027812, Kuštova, 269 Ol Rakovník II, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování a údržby veřejného 
osvětlení na části pozemku p. p. č. 3691/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu 
ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování veřejného osvětlení 
na části pozemku p. p. č. 369111 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 526/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s oprávnenym 
GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 Ol Ústí nad Labem, Klíše, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby plynárenského 
zařízení na části pozemků p. p. č. 2879/43, 2861, 3062/2, 3065/3, 3065/5, 3065/10, 3065/64, vše 
v k. ú. Rakovník (LV 10001 ), za jednorázovou úhradu ve výši 60 000 Kč plus DPH v aktuálně 
platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se plynárenského zařízení na části 

pozemků p. p. č. 2879/43, 2861, 3062/2, 3065/3, 3065/5, 3065/10, 3065/64 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 527/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s oprávněným Telco Pro 
Services, a. s., IČ: 29148278, Duhová 153113, 140 00 Praha 4, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby podzemního telekomunikačního 
vedení na části pozemků p. p. č. 2440/58, 2440/4, 3744/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001) 
za jednorázovou úhradu ve výši 121 Kč/bm plus DPH v aktuálně platné sazbě, 
souhlasí s navrhovaným stavebním zamerem týkajícím se nového podzemního 
telekomunikačního vedení na části pozemků p. p. č. 2440/58, 2440/4, 3744/5 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 528/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu č. 673049890/1 pro nebytový dům Na Sekyře 1765 v Rakovníku 
s RA VOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je dodávka vody a odvádění odpadních vod. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 529/21 
Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí fmančního příspěvku v rámci programu Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny pro roky 2019 - 2023 na projekt "Výsadba lipové aleje 
ke kynologickému cvičišti". (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 530/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu Národní sportovní agentury z programu 
č. 162 54 Nadregionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024 na projekt "Rekonstrukce 
a modernizace areálu SK Rakovník", 

3 



pověřit v případě přiznání dotace ekonomický odbor předložit zastupitelstvu města zprávu 
ke způsobu dofinancování projektu "Rekonstrukce a modernizace areálu SK Rakovník" 
z rozpočtu města na rok 2022 a 2023. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 531/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu 

vzít na vědomí žádost LB IMMO, s. r. o., IČ: 27994970, Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň, o směnu 
pozemku p. p. č. 2211 v k. ú. Rakovník (LV 1000 1 ). 
rozhodnout nevyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 532/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost obce Olešná, IČ: 00244180, Olešná 8, 269 Ol Rakovník, o výpůjčku 
pozemku p. p. č. 4 73/2 v k. ú. Olešná (LV 300), 
rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit pozemek p. p. č. 4 73/2 (3 484 m2

) v k. ú. Olešná (LV 300) 
z důvodu podpory činnosti obce Olešná v rámci zkvalitnění služeb pro občany obce. Město 
Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 
rozhoduje uzavřít dodatek č. 6 k nájemní smlouvě OSM-225/2009 uzavřené s Městskými lesy 
Rakovník spol. sr. o., IČ: 25056875, Na Sekyře 166, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, 
jehož předmětem je vyjmutí pozemku p. p. č. 473/2 v k. ú. Olešná z předmětu nájmu. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 533/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít darovací smlouvu s NEMORAKO 
CAMPUS s. r. o., IČ: 02587289, Kotíkovská 927/19, 323 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je darování pozemků p. p. č. 2263/4 (519 m2

) a 2263/9 (61 m2
), který byl geometrickým 

plánem č. 5615-46/2021 oddělen z pozemku p. p. č. 2263/1, vše v k. ú. Rakovník (LV 325). 
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 534/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí 
Rakovnicka, IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 Ol Rakovník, smlouvu o vkladu majetku 
do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad 
inženýrské stavby "Prodloužení vodovodu- SO 06- vodovodní řad", která je součástí stavby "Stavba 
rodinného domu, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu a prodloužení vodovodu", umístěné 
na pozemcích p. p. č. 3136/69, 3136/58 a 3136/57 v k. ú. Rakovník, v hodnotě 237 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 535/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro I. P., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Jamce 
před domem č. p. 2384. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 536/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s Domem dětí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504, IČ: 47013591, Nerudova 504, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je konání akce pro děti základních škol "Dny 
orientace v přírodě WOD", na částech pozemků p. p. č. 371, 400/1, 40113, 400/3, 40111, 40112, 425/2, 
43112,3372/1, 3372/2,3372/3, 3372/5, 3376/3, 3379/1 a 3855 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 537/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost firmy STOL - MECHANIKA družstvo, IČ: 09935363, 
Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10- Vinohrady, 

4 



rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo OSM-D/004112021 s firmou STOL -
MECHANIKA družstvo, IČ: 09935363, Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10- Vinohrady, jehož 
předmětem je prodloužení termínu dokončení díla do 23. 9. 2021. 

U S N E S E N Í 538/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Pod Václavem a ul. Křikavova v Rakovníku", 
v navrhovaném znění, 

- jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
Člen: Náhradník: 
J. š L. š. 
M.D. P.D. 
P. Š. A. Z. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 539/21 
Rada města 

bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Rekonstrukce ulic 
Pod Václavem a Křikavova Rakovník", včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 
nabídek: 
1. Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 269 Ol Rakovník, 
2. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 40233308, Křižíkova 2393, 

415 Ol Teplice, 
3. STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
4. Chládek & Tintěra a.s., IČ:: 62743881, Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 Ol Litoměřice, 
5. COLAS CZ, a.s., IČ: 26177005, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, 
6. EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČ: 10442481, Václava Majera 573, 440 Ol Louny, 
rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630, Zátiší 2488, 
269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce ulic Pod Václavem 
a Křikavova, za celkovou cenu Kč 13 890 098 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 540/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s UNISERVIS HAŠEK, s. r. o., IČ: 25719980, Na Píska 19, Žilina, 272 Ol Kladno, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem jsou výkopy v městské zeleni a pod účelovou komunikací, 
z důvodu výstavby nového KNN na částech pozemků p. p. č. 2303/6 a 3734/1 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N ES E N Í 541121 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Muzeem T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 00360155, Vysoká 95, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, za účelem konání soutěže mladých kapel "Skutečná liga", na částech 
pozemku p. p. č. 3627/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 542/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. xx/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství na území města Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 543/21 
Rada města rozhoduje na základě cenové nabídky objednat rekonstrukci vozovky v ulici 
Dukelských hrdinů u sběrného dvora, u Údržby městských komunikací Rakovník, spol. s r. o., 
IČ: 25073249, Kokrdovská 78, Rakovník, za celkovou cenu 265 628, 88 Kč vč. DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 544/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva 
města. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 


